
Katalog zeleniny, drobného 
ovoce a okrasných trav

DOPORUČUJE

TUTO PRODEJNU

Ukázky našich propagačních materiálů:

Plantana s.r.o. 
Kopernikova 1 
Brno 615 00 
www.plantana.cz

Pro více informací prosím kontaktujte naše zástupce: 
 
Tomáš Kulhánek 
Morava a Vysočina  ►  Tel.: 724 341 315 
 
Laďka Rubínová 
Východní, Střední a Severní Čechy  ►  Tel.: 724 549 309 
 
Pavel Krušina 
Západní a Jižní Čechy, Praha  ►  Tel.: 725 338 279

OBALKA Katalog Plantana 2022.qxp_Sestava 1  01.09.22  16:22  Stránka 1



Roubovaná zelenina

Roubovaná zelenina má v Česku dlouhou tradici a získala si zájem od mnoha spotřebitelů.
Nejen těch tradičních starších, ale díky jednoduchému pěstování i mezi mladšími lidmi. 
Nejoblíbenější jsou roubované okurky a vodní melouny, následované rajčaty všech tvarů 
a chutí a paprikami. 

Naše sazenice dovážíme z Izraele, kde rostou za ideálních klimatických podmínek a proto
jsou robustní a velmi vitální.

Obsah:
Okurky................................................................................................................................. 2

Melouny............................................................................................................................... 5

Rajčata ................................................................................................................................ 6

Papriky .............................................................................................................................. 13

Ostatní - lilky, cukety, bazalka ........................................................................................... 16

Proč roubovaná zelenina?

Bohatá sklizeň
po celou sezónu

Jistá úroda
i na horším stanovišti

Větší odolnost
k chorobám

Méně chemie
a zdravý životní styl

V současné době je čím dál důležitější se zaměřit na jistoty, mezi které patří i prodej
sadby zeleniny a drobného ovoce. Tyto plodiny mají dvě hlavní výhody. Jednak při-
náší spotřebitelům užitek (zdravější a levnější potraviny) a také jejich produkce u pro-

fesionálního pěstitele nevyžaduje tak velikou spotřebu drahého tepla.

V našem širokém sortimentu si vybere opravdu každý - od nejlevnějších sazenic semená-
čové zeleniny přes prémiovou roubovanou zeleninu až po kvalitní sadbu drobného ovoce
určenou na zahradu i na balkon. 

Jako přídavek jsme do tohoto katalogu doplnili také sortiment okrasných trav a Hebe od firmy
Hogendoorn. Poptávka po těchto rostlinách v poslední době také vzrůstá.

Ke všem rostlinám nabízíme samozřejmě i propagační materiál v češtině, který navazuje 
na naše kampaně v médiích. Cílem všech těchto aktivit je přivést spotřebitele do vaší pro-
dejny a motivovat ho ke koupi.

Kontaktujte našeho zástupce a poraďte se s ním o tom nejlepším sortimentu pro vaše 
potřeby. Jsme vám vždy nablízku.

Tým Plantana

Obsah:
■ Roubovaná zelenina Hishtil ............................................................................................. 1

■ Semenáčová zelenina Syngenta Flowers .................................................................... 18

■ Drobné ovoce Lubera Edibles ....................................................................................... 39

■ Okrasné trávy a Hebe Hogendoorn .............................................................................. 52



– 3 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
O

k
u

rk
y

Okurka hadovka Lucky F1  

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

gumóza (Ccu), skvrnitost listů (Cca)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická skvrnitost 
(MNSV), gumóza (Ccu), skvrnitost listů (Cca)

● Tvar plodu: štíhlý dlouhý
● Velikost: 30–35 cm
● Info: Dlouhá vzrůstná hadovka, dlouhé tmavě zelené 

plody, výnosná

Okurka minihadovka Baby Rocky F1  

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

plíseň okurková (Pcu), padlí (Px)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: krátký oválný
● Velikost: 8–9 cm
● Info: Krátká hadovka typu svačinka, křupavá dužnina, 

sklizeň možná od 10 cm

Okurka minihadovka Crokdelis F1 

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

gumóza (Ccu), virová skvrnitost (PRSV), 
virová mozaika melounu (WMV), virové žloutnutí 
žilnatiny (CVYV), plíseň okurková (Pcu), 
padlí (Px)

● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),
fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: krátký oválný
● Velikost: 20–25 cm
● Chuť: sladká
● Info: Krátká hadovka typu svačinka, bez hořkosti, 

možno sklízet už od 10 cm

– 2 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
O

k
u

rk
y

Okurka salátovka Midi E. Murza F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála 

(Mp), fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: střední oválný
● Velikost: 23–28cm
● Info: velmi raná salátová okurka s málo ostny, velice 

úrodná bez hořkosti

Okurka hadovka Bella F1   

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

gumóza (Ccu), skvrnitost listů (Cca)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV), plíseň okurková (Pcu), 
padlí (Px), virová mozaika okurky (CMV), 
virové žloutnutí žilnatiny (CVYV)

● Tvar plodu: štíhlý dlouhý
● Velikost: 30–35 cm
● Info: dlouhá hadovka, v teplejších oblastech vhodná 

i pro venkovní pěstování

Okurka hadovka Kuper   

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

virové žloutnutí žilnatiny (CVYV), virové zakrnění 
(CYSDV), gumóza (Ccu)

● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: štíhlý dlouhý
● Velikost: 34–38 cm
● Info: dlouhá hadovka, lesklé tmavě zelené dlouhé 

plody s výbornou tolerancí vůči nízkým teplotám, 
výnosná



– 5 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
M

el
ou

n
y

Vodní meloun Edom Mountains  

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Fom, Foc), verticiliové 

vadnutí (Vd), skvrnitost listů (Cca)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: kulovitý
● Váha: 4–5 kg
● Chuť: sladká
● Info: nenáročný a velmi úrodný

Vodní meloun Ingrid F1  

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Fom, Foc), verticiliové 

vadnutí (Vd), skvrnitost listů (Cca)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová 

spála (Mp), fusariové vadnutí (Foc), virová 
nekrotická skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: kulovitý
● Váha: 2–3 kg
● Chuť: sladká
● Info: nenáročný a velmi úrodný

Cukrový meloun Anasta F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom), verticiliové 

vadnutí (Vd)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová 

spála (Mp), fusariové vadnutí (Foc), virová 
nekrotická skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: kulovitý
● Váha: 1,5 kg ±
● Chuť: velmi sladká
● Info: velmi chutný aromatický cukrový meloun 

s vysokým obsahem cukru 

Cukrový meloun Ardor F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom), verticiliové 

vadnutí (Vd)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová 

spála (Mp), fusariové vadnutí (Foc), virová 
nekrotická skvrnitost (MNSV), padlí (Px), 
mšice (Ag)

● Tvar plodu: kulovitý žebrovitý
● Váha: 1,5 kg ±
● Chuť: sladká
● Info: cukrový meloun s tmavě žlutou dužninou

– 4 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
O

k
u

rk
y

Okurka minihadovka Derby

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: krátký štíhlý
● Velikost: 15 cm
● Chuť: bez hořkosti
● Info: krátká hadovka typu svačinka, křupavá, 

bez hořkosti

Okurka minihadovka Socrates

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

gumóza (Ccu), virová skvrnitost (PRSV), virová 
mozaika melounu (WMV), virové žloutnutí 
žilnatiny (CVYV), plíseň okurková (Pcu), 
padlí (Px)

● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: krátký oválný
● Velikost: 15 cm
● Chuť: sladká
● Info: krátká hadovka typu svačinka

Okurka nakládačka Restina F1 

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 

plíseň okurková (Pcu), padlí (Px)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: krátký štíhlý
● Velikost: do 10 cm
● Chuť: bez hořkosti
● Info: okurka nakladačka, velmi úrodná, jemnoostná



– 7 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
R

aj
ča

ta

Kulaté rajče Grappelina F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd),  korkovitost kořenů (Pl), 
čerň rajčatová (Pf))

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 120–140 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: velmi chutné a výnosné rajče s dobrou 

trvanlivostí, úrodné

Kulaté rajče Maestria F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd), virová 
mozaika tabáku (TMV), bronzovitost rajčete 
(TSWV)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 150 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: středně velké kulaté rajče s dobrou chutí 

a trvanlivostí

Kulaté rajče Montfavet F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 120 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: tradiční rajče se slabší slupkou typu "Start", 

velmi raná a úrodné

Kulaté rajče Noire de Crimee

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 150–200 g
● Chuť: jemně aromatická
● Info: plod tmavě hnědočervený, výborné chuti

– 6 –

R
aj

ča
ta

/
M

el
ou

n
y

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a

Cukrový meloun Galia Diva

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd),

virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: kulovitý
● Váha: 2 kg
● Chuť: sladká
● Info: velmi známý typ cukrového melounu, sladký 

s příjemnou aromatickou oranžovou dužninou

Cukrový meloun Sivan 

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom), verticiliové 

vadnutí (Vd), padlí (Px)
● Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 

fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická 
skvrnitost (MNSV)

● Tvar plodu: kulovitý
● Váha: 1–1,5 kg
● Chuť: sladká
● Info: cukrový meloun s tmavě oranžovou dužninou

Kulaté rajče Berner Rose

● Vzrůst: malý
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl),verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 120–180 g
● Chuť: jemná
● Info: rajče s velkou trvanlivostí, světle oranžové 

až růžové plody

Kulaté rajče Chocoprevia F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 130–150 g
● Chuť: sladká
● Info: plod tmavě hnědočervený s tmavě červenou

dužninou, sladké chuti, ranější oproti ostatním 
tmavěhnědým odrůdám



– 9 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
R

aj
ča

ta

Kulaté rajče Vanessa F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd), čerň 
rajčatová (Pf)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 130 g
● Chuť: sladká
● Info: plody výborné chuti a dobré trvanlivosti

Masité rajče Ananas

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: široký žebrovaný
● Hmotnost: 240–400 g
● Chuť: aromatická
● Info: rajče s vynikající aromatickou chutí oranžové 

barvy

Masité rajče Andine Cornue

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: protáhlý do špičky
● Hmotnost: 80–150 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: plody dlouhé, masité

Masité rajče Buffalosteak F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: široký  
● Hmotnost: 500–700 g
● Chuť: jemná, aromatická
● Info: velké masité rajče, velmi oblíbené, nenáročné, 

úrodné, plod žebrovaný, odolný vůči 
popraskání, do salátů a steaků

– 8 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
R

aj
ča

ta

Kulaté rajče Paola F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), vadnutí (Va, Vd), čerň rajčatová (Pf)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), šedá skvrnitost
a spála listů (Ss)

● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 120–150 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: velmi raná rajče, vyrovnaně plodí, výborná 

chuť a trvanlivost

Kulaté rajče Premio F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl),  vadnutí (Va, Vd), čerň rajčatová (Pf)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), šedá 
skvrnitost a spála listů (Ss)

● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 100–130 g
● Chuť: sladká
● Info: velmi raná rajče plodící v hroznech, odolná 

odrůda se zaručenou úrodou 
tmavěhnědým odrůdám

Kulaté rajče Previa F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), vadnutí (Va, Vd), čerň rajčatová (Pf)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň 
bramborová (Pi), padlí (On)

● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 140 g
● Chuť: sladká aromatická
● Info: velmi chutné plody typické rajčatové chuti 

s dobrou trvanlivostí, jedno z nejodolnějších 
rajčat vůči plísni

Kulaté rajče Shirley

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd), virová 
mozaika tabáku (TMV), čerň rajčatová (Cf)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 170–190 g
● Chuť: sladká aromatická
● Info: velmi pěkné lesklé plody typické rajčatové 

chuti



– 11 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a

Koktejlové rajče Cookie® F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd), 
kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: menší oválný
● Hmotnost: 25–30 g
● Chuť: velmi sladká
● Info: vynikající sladká aromatická chuť s pevnější 

konzistencí, plod čevenozelený, žebrovaný, 
vynikající do salátů a příloh

R
aj

ča
ta

Masité rajče Supersteak F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: pozdní
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd), háďátka

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: široký kulovitý  
● Hmotnost: 500 g
● Chuť: sladká
● Info: velké kulaté rajče bez žebrování, masité 

vhodné do salátů a steaků

Soudkové rajče Cornabel F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: protáhlý do špičky 
● Hmotnost: 180 g
● Chuť: sladká
● Info: dlouhé lesklé plody

Soudkové rajče Trilly F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For),  korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: drobný protáhlý
● Hmotnost: 20 g
● Chuť: sladká
● Info: datlové cherry rajče výborné sladké chuti

– 10 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
R

aj
ča

ta

Masité rajče Coeur de Boeuf

● Vzrůst: malý
● Ranost: pozdní
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: býčí srdce
● Hmotnost: 200–230 g
● Chuť: aromatická
● Info: velké masité rajče, plod tvaru býčího srdce, 

trvanlivost 3-5 dní

Masité rajče Corazon F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: široký žebrovaný
● Hmotnost: 180 g
● Chuť: sladká
● Info: masité rajče, plod střední tvaru býčího srdce

Masité rajče Fleurette F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: oválný žebrovaný
● Hmotnost: 180 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: velmi chutné a úrodné rajče, tvar srdce, 

plod střední

Masité rajče Gourmandia F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: býčí srdce  
● Hmotnost: 200–300 g
● Chuť: velmi dobrá
● Info: velmi chutné  a výnosné rajče s dobrou 

trvanlivostí, srdčitý tvar plodu



– 13 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
P

ap
ri

k
y

– 12 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a

Koktejlové rajče Supersweet 100 F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 20 g
● Chuť: sladká
● Info: velmi vzrůstné cherry rajče, bohatě plodí, sladké 

lesklé plody

R
aj

ča
ta

Koktejlové rajče Gusta mini® Red F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: velmi raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 15–20 g
● Chuť: super sladká
● Info: velmi rané a úrodné cherry rajče, 30 až 50 plodů

na hroznu, výborná sladká aromatická chuť

Koktejlové rajče Gusta mini® Yellow F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 15–20 g
● Chuť: sladká
● Info: velmi raná a úrodné cherry rajče, 30 až 50 plodů 

na hroznu, výborná sladká chuť 

Koktejlové rajče Sungold

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová Mozaika Rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost 
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd), virová 
mozaika tabáku (TMV)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: kulovitý
● Hmotnost: 30 g
● Chuť: sladká
● Info: raná a úrodné cherry rajče, výborná sladká 

aromatická chuť, oranžová barva plodů

Sladká paprika Favolor F1 

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), virová mozaika 

okurku (CMV), virová mozaika papriky (PMMV),
kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň 
papriková (Pc)

● Tvar plodu: hranatý
● Velikost: 15–18 x 8–10 cm
● Chuť: sladká
● Info: velké v plné zralosti žluté masité plody

Sladká paprika Jericho F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: velmi raná
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová 

háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: hranatý do špičky
● Velikost: 15–18 x 8–10 cm
● Chuť: sladká
● Info: velmi úrodná, tlustostěnný typ, v plné zralosti 

červená

Sladká paprika Lamuyo F1

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová 

háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: hranatý do špičky
● Velikost: 15–18 x 8–10 cm
● Chuť: sladká
● Info: velmi raná, dlouhé těžké masité plody v plné 

zralosti červené

Sladká paprika Tenor F1   

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová 

háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: krátký zaoblený
● Velikost: 10 x 15 cm
● Chuť: sladká
● Info: velké v plné zralosti tmavě žluté masité plody



– 15 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a

Pálivá paprika Jamaican Yellow

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), 

plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: drobný trojúhelníkový
● Velikost: 5 x 3,5 cm 
● Chuť: velmi pálivá
● Info: kompaktní a velmi úrodná chilli paprička,  

200 000 - 300 000 SHU

Pálivá paprika Magnum

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika papriky (PMMV), bronzovitost 

rajčete (TSWV), Mop-Top virus bramboru 
(PMTV), kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), 
plíseň papriková (Pc)

● Tvar plodu: drobný oválný
● Velikost: 5 x 3 cm
● Chuť: velmi pálivá
● Info: kompaktní oranžová chilli paprička (Habanero), 

200 000- 300 000 SHU

P
ap

ri
k

y

Pálivá paprika Dorset Naga Red

● Vzrůst: velký
● Ranost: pozdní
● Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), 

plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: drobný oválný
● Velikost: 5 x 3 cm
● Chuť: velmi pálivá
● Info: jedna z nejpálivějších paprik na světě 

s výraznou ovocnou vůní, + 1 000 000 SHU 

Pálivá paprika Fire Flame

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová 

háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: drobný protáhlý
● Velikost: 10–15 cm
● Chuť: velmi pálivá
● Info: chilli paprička, velmi dobře dozrává i při různých 

teplotách, ± 5 000 SHU

Sladká paprika Snack Orange 

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), bronzovitost 

rajčete (TSWV), kořenová háďátka (Ma; Mi; 
Mj), plíseň papriková (Pc)

● Tvar plodu: oválný do špičky
● Velikost: 5 x 10 cm
● Chuť: sladká
● Info: sladká svačinková paprika, malý počet semen

Paprika kapie Lipari F1  

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová 

háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: podlouhlý
● Velikost: 20–24 cm
● Chuť: sladká
● Info: druh sladké kapie, v plné zralosti červené leské 

plody s dlouhou trvanlivostí

Pálivá paprika Big Devil F1  

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj; Pc), plíseň 

papriková (Pc)
● Tolerance: virová mozaika tabáku (TMV), virová nekróza 

tabáku (TEV), virová mozaika brambor (PVY)
● Tvar plodu: úzký dlouhý
● Velikost: 12–14 cm
● Chuť: pálivá
● Info: paprika Tabasco Chilli, velmi lesklé červené 

plody, ± 2 500 SHU

Pálivá paprika Budafest

● Vzrůst: střední
● Ranost: střední
● Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), 

plíseň papriková (Pc)
● Tvar plodu: drobný protáhlý
● Velikost: 15 x 3 cm
● Chuť: velmi pálivá
● Info: chilli paprička s měnící se barvou plodů 

od zelené, oranžové, žluté do červené, 
± 5 000 - 10 000 SHU

– 14 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a
P

ap
ri

k
y



Lilek Sultane F1 

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korkovitost
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: prodloužený vejčitý
● Velikost/Váha: 22–27cm / 350 g ● Info: trvanlivost 10–15 dní

Cuketa Kimber F1 

● Vzrůst: střední
● Ranost: velmi raná
● Tvar plodu: protáhlý štíhlý
● Velikost: 20–25 cm
● Chuť: pevné plody 
● Info: partenokarpický typ, vysoce odolná vůči 

chorobám a povětrnostním vlivům do skleníku 
i na pole, vhodná na grilování

Cuketa Sebring F1

● Vzrůst: střední
● Ranost: raná
● Rezistence: padlí
● Tvar plodu: protáhlý štíhlý
● Velikost: 18–22 cm
● Chuť: masitý typ
● Info: vhodná na vaření, jemnější dužnina

Bazalka na kmínku EL GRECO BONSAI

Tuto bazalku můžete pěstovat několik let jako přenosnou 
rostlinu a průběžně z ní stříhat listy pro kuchyňské použití.
Je velmi aromatická a odolná k půdním chorobám.
Na podzim bazalku přeneste na světlé místo, 
kde teploty neklesají pod 18°C.

● Výška kmínku: 15 cm

Bazalka na kmínku BASIL TREE

Tuto bazalku můžete pěstovat několik let jako přenosnou 
rostlinu a průběžně z ní stříhat listy pro kuchyňské použití.
Je velmi aromatická a odolná k půdním chorobám.
Na podzim bazalku přeneste na světlé místo, 
kde teploty neklesají pod 18°C.

● Výška kmínku: 25 cm

– 17 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a

– 16 –

R
ou

b
ov

an
á

ze
le

n
in

a

O
st

at
n

í

O
st

at
n

í
/ 

 P
ap

ri
k

y

Pálivá paprika Maya

● Vzrůst: velký
● Ranost: střední
● Rezistence: virová mozaika papriky (PMMV), bronzovitost 

rajčete (TSWV), Mop-Top virus bramboru 
(PMTV), kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), 
plíseň papriková (Pc)

● Tvar plodu: drobný oválný
● Velikost: 6 x 3 cm
● Chuť: velmi pálivá
● Info: typ Habanero, dlouhá sklizeň po dobu 

80-100 dní, 200 000 - 300 000 SHU

Pálivá paprika Touro

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), virová mozaika 

brambor (PVY), kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj),
plíseň papriková (Pc)

● Tvar plodu: drobný protáhlý
● Velikost: 10 x 3 cm
● Chuť: velmi pálivá
● Info: typ Jalapeňo, kompaktní růst, 

± 5 000 - 8 000 SHU

Lilek Baluroi F1 

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korokovitost
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: prodloužený vejčitý
● Velikost/Váha: 20–22cm / 250–300 g
● Info: velmi nenáročná kultura pro zahrádkáře, 

10-15 dní trvanlivost

Lilek Bonica F1 

● Vzrůst: velký
● Ranost: raná
● Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové 

vadnutí (Fol), hniloba kořene (For), korokovitost
kořenů (Pl), verticiliové vadnutí (Va, Vd)

● Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
● Tvar plodu: vejčitý menší
● Velikost/Váha: 13–15cm / 300 g
● Info: trvanlivost 10–15 dní



– 19 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a
O

k
u

rk
y

Minihadovka KidiQ

● Vzrůst: rozložitý
● Ranost: raná
● Plod: krátký, zelený
● Velikost plodu: 4-7 cm
● Vlastnosti: mini hadovka typu "svačinka" s hladkou 

slupkou a křupavou strukturou, velmi úrodná 
s dobrou trvanlivostí

● Výhody: křupavá mini okurka, která nemůže chybět 
v žádné kuchyni 

● Dostupnost: osivo

Minihadovka PIANO

● Vzrůst: rozložitý
● Ranost: raná
● Plod: střední, zelený
● Velikost plodu: 17 cm
● Vlastnosti: dobře rozvětvující úrodná hadovka s tmavě 

zelenými lesklými plody
● Výhody: hadovka do skleníku i pro polní pěstování
● Dostupnost: osivo

Balkonová okurka PETICUE

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: zelený
● Velikost plodu: 18-23 cm
● Vlastnosti: balkonová okurka dosahující 1/3 vzrůstu 

běžných okurek, velká násada postupně 
dozrávajících plodů

● Výhody: méně vzrůstná rostlina s velkou násadou 
plodů

● Dostupnost: osivo

Nakladačka Balkan

● Vzrůst: vzrůstná 
● Ranost: raná (43-48 dní od výsevu)
● Plod: tmavě zelený, štíhlý
● Velikost plodu: 5-15 cm
● Vlastnosti: rostlina vytváří většinou 2 plody na každém 

internodiu, plody mají bílé ostny a jsou 
vhodné k přímé konzumaci i zavařování

● Výhody: plody nemají žádnou hořkost
● Dostupnost: osivo

Semenáčová zelenina

V naši nabídce najdete široký sortiment osiva a mladé sadby zeleniny od firmy Syngenta.

V sortimentu Vegetalis najdete plodovou zeleninu, jahody i bylinky – to vše vhodné pro pěs-
tování na zahradě anebo v patio květináčích na balkonech.

Obsah:
Okurky............................................................................................................................... 19

Meloun .............................................................................................................................. 20

Rajčata .............................................................................................................................. 20

Papriky .............................................................................................................................. 25

Ostatní - cukety, lilky ........................................................................................................ 29

Bylinky............................................................................................................................... 31

Jahody............................................................................................................................... 36



– 21 –

R
aj

ča
ta

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 20 –

R
aj

ča
ta

/ 
 M

el
ou

n
/ 

 O
k

u
rk

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Minihadovka Maxwell

● Vzrůst: vzrůstná
● Ranost: raná
● Plod: krátká až střední hadovka
● Velikost plodu: 15-17 cm
● Vlastnosti: drobné listy, na každém internodiu 

minimálně jeden plod, křupavé plody
● Výhody: odolná k chladu i chorobám
● Dostupnost: osivo

Vodní meloun Sorento

● Vzrůst: vitální
● Ranost: 65-76 dní od výsadby
● Plod: oválný
● Velikost plodu: 4-7 kg
● Vlastnosti: vyžaduje hodně tepla a vody
● Výhody: levnější varianta roubovaného melounu 

do ideálních podmínek
● Dostupnost: osivo

Balkonové rajče LEMON SHERBET

● Vzrůst: velmi kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, žlutý
● Velikost plodu: 15 g
● Vlastnosti: balkonové žluté cherry rajče, velmi malý 

vzrůst, Brix index sladkosti 5%, 48 dní 
od výsadby do sklizně

● Výhody: žluté cherry rajče k přímé spotřebě
● Dostupnost: osivo, sadba

Balkonové rajče SUMMERLAST

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 45 g
● Vlastnosti: balkonové červené cherry rajče s větším 

vzrůstem, odolná odrůda dlouho plodí, 
Brix index sladkosti 7%, 65 dní od výsadby 
do sklizně

● Výhody: keříčkové rajče s většími plody
● Dostupnost: osivo, sadba

Balkonové rajče PEARDROPS

● Vzrůst: polopřevislý
● Ranost: raná
● Plod: h ruštička, žlutý
● Velikost plodu: 15 g
● Vlastnosti: převislé žluté cherry rajče tvaru "hruštička",  

bohatě plodí, vhodná do závěsů nebo 
vyšších nádob, Brix index sladkosti 6%, 
55 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: žluté cherry rajče "hruštička" k přímé 
spotřebě s převislým růstem

● Dostupnost: osivo

Balkonové rajče PINK CHARMER

● Vzrůst: kompaktní vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, růžový
● Velikost plodu: 20 g
● Vlastnosti: sladké balkónové růžové cherry rajče, 

vzpřímený bujnější růst, vhodné do větších 
nádob, plodí v hroznech, Brix index sladkosti 
10%, 47 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: unikátní růžové zbarvení plodů oživí Vaši 
kuchyni

● Dostupnost: osivo

Balkonové rajče RED PROFUSION

● Vzrůst: polopřevislý
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 20 g
● Vlastnosti: převislé cherry rajče, bohatě plodí, vhodná 

do závěsů i nádob, Brix index sladkosti 7%, 
47 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: červené převislé cherry rajče k přímé 
spotřebě

● Dostupnost: osivo

Balkonové rajče SUGARGLOSS

● Vzrůst: kompaktní vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 20 g
● Vlastnosti: velmi sladké balkónové cherry rajče, vzpří-

mený bujnější růst, vhodné do větších 
nádob, plodí v hroznech, Brix index sladkosti 
12%, 50 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: velmi sladké balkónové cherry rajče 
do větších nádob

● Dostupnost: osivo, sadba



– 23 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 22 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 23 –

R
aj

ča
ta

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Koktejlové rajče SUPERSWEET

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 20 g
● Vlastnosti: velmi vzrůstné koktejlové rajče, které bohatě 

plodí a má sladké plody se slabou slupkou.
● Výhody: ideální pro každodenní sběr malých sladkých 

rajčátek.
● Dostupnost: osivo, sadba

Kulaté rajče BROOKLYN

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 160 g
● Vlastnosti: bujně rostoucí rostlina s velmi vyrovnanou 

sklizní lesklých pevných plodů
● Výhody: bohatá úroda velkých rajčat
● Dostupnost: osivo, sadba

Kulaté rajče HARZFEUER

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 70 g
● Vlastnosti: odolná odrůda na pole i do skleníku, 

plod má slabou nepraskající slupku, plodí 
v hroznech

● Výhody: velmi chutné plody
● Dostupnost: osivo, sadba

Kulaté rajče MONTFAVET

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 110 g
● Vlastnosti: velmi oblíbené a hodně rané rajče, plod má 

slabou slupku
● Výhody: velmi raná úroda chutných plodů
● Dostupnost: osivo, sadba

– 22 –

R
aj

ča
ta

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Balkonové rajče TUMBLING TIGRESS

● Vzrůst: převislý
● Ranost: raná
● Plod: podlouhlý, červenozelený
● Velikost plodu: 20 g
● Vlastnosti: polopřevislé cherry rajče s žíhanými červe-

nozelenými plody, tmavé olistění, Brix index 
sladkosti 7%, 55 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: žíhané plody na převislé rostlině se zajíma-
vou chutí

● Dostupnost: osivo

Balkonové rajče TUMBLING TOM RED

● Vzrůst: převislý
● Ranost: střední
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 15 g
● Vlastnosti: převislé červené cherry rajče,  bohatě plodí, 

větší habitus, vhodné do závěsů nebo 
vyšších nádob, Brix index sladkosti 7%, 
63 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: vhodné do závěsů a větších nádob, 
bohatá úroda

● Dostupnost: osivo

Balkonové rajče TUMBLING TOM YELLOW

● Vzrůst: převislý
● Ranost: střední
● Plod: kulatý, žlutý
● Velikost plodu: 15 g
● Vlastnosti: převislé žluté cherry rajče,  bohatě plodí, 

větší habitus, vhodné do závěsů nebo 
vyšších nádob, Brix index sladkosti 7%, 
63 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: vhodné do závěsů a větších nádob, bohatá 
úroda

● Dostupnost: osivo

Koktejlové rajče PICCADILLY

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: oválný, červený
● Velikost plodu: 40 g 
● Vlastnosti: plodí ve velkých hroznech, plod zakončený 

špičkou, pevný s velkou trvanlivostí, spíše 
pro kryté pěstování

● Výhody: velká úroda lesklých a chutných drobných 
plodů

● Dostupnost: osivo, sadba



– 25 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 24 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 25 –

P
ap

ri
k

y
/ 

 R
aj

ča
ta

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Střední masité rajče SEREEN

● Vzrůst: malý-keříčkové
● Ranost: střední
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 180 g
● Vlastnosti: tyčkové masité rajče s velkými kulatými 

plody
● Výhody: velká úroda i v malých zahrádkách
● Dostupnost: osivo, sadba

Velké masité rajče ARAWAK

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: střední
● Plod: zvrásněný, oranžový
● Velikost plodu: 300 g
● Vlastnosti: veliké masité rajče typu "býčí srdce" 

s oranžovou dužninou, rostlina střední 
velikosti

● Výhody: vhodné na grilování a do steaků a salátů 
● Dostupnost: osivo, sadba

Balkonová paprika BIG BEN

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kvadratický, červený
● Velikost plodu: 10 cm
● Vlastnosti: paprika s velikými plody a kompaktním 

vzrůstem, 73-78 dní od výsadby do sklizně
● Výhody: Velký červený plod na malé rostlině
● Dostupnost: osivo, sadba

Červená kapie KONVENTA

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: podlouhlý, červený
● Velikost plodu: 18-20 cm
● Vlastnosti: paprika typu kapie, vyrovnaná sklizeň 

po celou sezonu, rostliny dobře rozvětvují 
a plody jsou odolnější slunečnímu záření, 
75 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: červená kapie na pole i do skleníku
● Dostupnost: osivo, sadba– 24 –

R
aj

ča
ta

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Kulaté rajče PANNOVY

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: 80 g
● Vlastnosti: odolná odrůda na pole i do skleníku, plodí 

v hroznech
● Výhody: velmi raná úroda chutných plodů
● Dostupnost: osivo, sadba

Oválné červené rajče COLIBRI

● Vzrůst: menší-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: oválný, červený
● Velikost plodu: 110 g
● Vlastnosti: slabě rostoucí tyčkové rajče, plod větší  

soudkový typ, vhodný pro kryté pěstování 
● Výhody: sladké oválné rajče do malých prostor
● Dostupnost: osivo, sadba

Polní rajče CARMELLO

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, sv. červený
● Velikost plodu: 140 g
● Vlastnosti: odrůda přímo určená pro polní podmínky, 

plodí v hroznech
● Výhody: odolná polní odrůda
● Dostupnost: osivo, sadba

Rajče "býčí srdce" COEUR DE BOEUF

● Vzrůst: velký-tyčkové
● Ranost: raná
● Plod: srdčitý, červený
● Velikost plodu: 300 g
● Vlastnosti: veliké masité rajče typu "býčí srdce" 

s červenou dužninou, velmi dobré chuti
● Výhody: vhodné na grilování a do steaků a salátů 
● Dostupnost: osivo, sadba



– 27 –

P
ap

ri
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

– 26 –

P
ap

ri
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Sladká balkonová paprika REDSKIN

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: k vadratický, červený
● Velikost plodu: 8 cm
● Vlastnosti: oblíbená sladká balkonová paprika, vhodná 

do nádob 15cm a větších, pěkný kompaktní 
vzrůst, velmi úrodná, 75-80 dní od výsadby 
o sklizně

● Výhody: velká úroda v nádobě na terase a malé 
zahrádce

● Dostupnost: osivo, sadba

Sladká balkonová paprika MOHAWK

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kvadratický, žlutý
● Velikost plodu: 8 cm
● Vlastnosti: velmi sladká balkonová paprika s malým 

vzrůstem a menšími plody, rozložitý habitus, 
75-80 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: velký žlutý plod na malé rostlině
● Dostupnost: osivo, sadba

Sladká červená paprika LAMUYO

● Vzrůst: vzpřímený, bujný
● Ranost: raná
● Plod: kvadratický, dlouhý
● Velikost plodu: 15 cm
● Vlastnosti: velká červená silnostěnná paprika, velmi 

úrodná, plody lesklé velké
● Výhody: vhodné k nadívání a grilování
● Dostupnost: osivo, sadba

Sladká červená paprika TOLOMEO

● Vzrůst: vzpřímený, bujný
● Ranost: raná
● Plod: kvadratický, červený
● Velikost plodu: 10 cm
● Vlastnosti: silnostěnná paprika při dozrávání červená,  

vzrůstný habitus, 75 dní od výsadby 
do sklizně

● Výhody: vhodná i pro polní pěstování
● Dostupnost: osivo, sadba

Sladká červená paprika YECLA

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: velmi raná
● Plod: kvadratický, červený
● Velikost: 10 cm
● Vlastnosti: výnosná  a velmi raná odrůda, 

75 dní od výsadby do sklizně, vyrovnaná 
násada plodů

● Výhody: spolehlivá a velmi raná odrůda na pole 
i do skleníku

● Dostupnost: osivo, sadba

Sladká paprika JUPITER

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: kvadratický, zelený
● Velikost plodu: 11 cm
● Vlastnosti: úrodná silnostěnná paprika, 

72 dní od výsadby do sklizně
● Výhody: velké plody pěkného tvaru a velký výnos
● Dostupnost: osivo, sadba

Sladká žlutá paprika LUMOS

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: kvadratický, žlutý
● Velikost plodu: 11 cm
● Vlastnosti: velké plody s odolností vůči mikropraskání 

stěny plodu, 75 dní od výsadby do sklizně
● Výhody: jasně žluté velké plody a jistá úroda
● Dostupnost: osivo, sadba

Černá chilli paprička ATOMIC

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: malý, černo- červený
● Velikost plodu: 4 cm
● Vlastnosti: chilli paprička vhodná do malých nádob, 

plody se mění během dozrávání z černé 
do červené barvy, SHU 90 000, odolná vůči 
chorobám, 85-95 dní od výsadby do sklizně, 
nejpálivější paprička v našem sortimentu

● Výhody: velmi pálivá paprička s mini plody 
● Dostupnost: osivo, sadba



– 29 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 28 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 29 –

O
st

at
n

í
/ 

 P
ap

ri
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Mini chilli paprička CHENZO

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: malý, černo-červený
● Velikost plodu: 2 cm
● Vlastnosti: chilli paprička vhodná do malých nádob, 

plody se mění během dozrávání z černé 
do červené barvy, SHU 45 000, 
82 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: chilli paprička vhodná do malých nádob 
pro sklizeň plodů i jako okrasná rostlina

● Dostupnost: osivo, sadba

Pálivá dlouhá paprika LONGHORN

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: dlouhý úzký, červený
● Velikost plodu: 17 cm
● Vlastnosti: dlouhá lesklá chilli paprička typu "kozí roh", 

SHU 15-20 000
● Výhody: vhodná i k nakládání 
● Dostupnost: osivo, sadba

Pálivá dlouhá paprika SAHEM

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: dlouhý úzký, červený
● Velikost plodu: 10 - 14 cm
● Vlastnosti: dlouhá lesklá chilli paprička typu "kozí roh", 

SHU 15-20 000
● Výhody: vhodná i k nakládání a do čalamád
● Dostupnost: osivo, sadba

Cuketa kulatá CAPRICE

● Vzrůst: rozložitý
● Ranost: pozdní
● Plod: zelený, kulatý
● Sklizeň: 65-70 dní od výsadby
● Vlastnosti: cuketa s kulatými plody ke sklizni od jara 

do podzimu s tolerancí vůči mozaikovitosti 
CMV, ZYMW, WMV a padlí Px, Gc

● Výhody: kulaté zelené plody k vaření i grilování
● Dostupnost: osivo

P
ap

ri
k

y

Chilli paprička CAYENNETTA

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: dlouhý úzký, červený
● Velikost plodu: 10 cm
● Vlastnosti: odolná, mírně pálivá úrodná paprička, 

SHU 20 000, 90 dní od výsadby do sklizně 
● Výhody: odolná, mírně pálivá úrodná paprička
● Dostupnost: osivo, sadba

Chilli paprička ALTER EGO

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: malý úzký, červený
● Velikost plodu: 5 cm
● Vlastnosti: výnosná a zároveň sladká  chilli paprička 

dozrávající do červené barvy, netrpí poniče-
ním plodů slunečním zářením, pěkný 
habitus rostliny, SHU 35 000, 85-95 dní 
od výsadby do sklizně

● Výhody: sladká i pálivá chuť zároveň
● Dostupnost: osivo, sadba

Chilli paprička APACHE

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: malý úzký, červený
● Velikost plodu: 5 cm
● Vlastnosti: oblíbená chilli paprička se zakrslým 

vzrůstem, velmi úrodná, SHU 80 000, 
90-95 dní od výsadby do sklizně

● Výhody: velká úroda červených pálivých plodů 
● Dostupnost: osivo, sadba

Chilli paprička BASKET OF FIRE

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: malý úzký, červený
● Velikost plodu: 5 cm
● Vlastnosti: kulovitý habitus rostliny s barevnou škálou 

různě dozrávajících plodů ze žluté barvy 
přes oranžovou do červené, SHU 80 000, 
90-95 dní od výsadby do sklizně, i okrasná

● Výhody: k přímé konzumaci, k sušení i jako okrasná 
rostlina

● Dostupnost: osivo, sadba

P
ap

ri
k

y



– 31 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 31 –

B
yl

in
k

y
/ 

 O
st

at
n

í
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Lilek mini JACKPOT

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: malý, černý 
● Velikost plodu: 80 g
● Vlastnosti: balkonový lilek, kompaktní vzrůst, dlouhé 

sklizňové období, úrodný, bez trnů
● Výhody: mnoho malých kulatých plodů i v nádobě 

na terase
● Dostupnost: osivo, sadba

Lilek mini PINSTRIPE

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: střední
● Plod: malý, žíhaný
● Velikost plodu: 80 g
● Vlastnosti: balkonový lilek, plod světlý s purpurpvám 

žíháním, kompaktní vzrůst, dlouhé sklizňové 
období, bez trnů

● Výhody: mnoho malých kulatých žíhaných plodů 
i v nádobě na terase

● Dostupnost: osivo, sadba

Bazalka pravá ADI F1

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: širokolistá bazalka s kompaktním růstem, 

krátká internodia, vysoká tolerance vůči 
Fusariu, délka listů 5-6 cm, výška 18 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo

Bazalka pravá ARISTOTELE

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: drobnolistá bazalka s pěkným kulovitým 

habitusem, velmi aromatická, pozdní kvetení, 
odolná, jedna rostlina zaplní 12-15 cm květi-
náč, výška 25 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo, sadba

– 30 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Cuketa zelená DAPHNE

● Vzrůst: rozložitý
● Ranost: střední
● Plod: světle zelený, podlouhlý
● Sklizeň: 40-50 dní od výsadby
● Vlastnosti: úrodná odrůda s velkou násadou samiččích 

květů, krátké internodie, toletance vůči padlí 
Px, Gc a mozaikovitosti WMV, ZYMV

● Výhody: velmi odolná a úrodná odrůda se světle 
zelenými plody

● Dostupnost: osivo

Cuketa žlutá GOLDEN GLORY

● Vzrůst: rozložitý
● Ranost: raná
● Plod: žlutý, podlouhlý
● Sklizeň: 35-40 dní od výsadby
● Vlastnosti: velmi atraktivní plod s jasně žlutou sytou 

barvou, toletance vůči padlí Px,Gc 
a mozaikovitosti WMV, ZYMV

● Výhody: krásné žluté plody k vaření i grilování
● Dostupnost: osivo

Bílý mini lilek ANCONA

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: malý, bílý
● Velikost plodu: 80 g
● Vlastnosti: unikátní bílý lilek s šedým olistěním a světle 

fialovými květy, dlouhé sklizňové období, 
bez trnů

● Výhody: vyjímečná barva a velikost lilku
● Dostupnost: osivo, sadba

Lilek BALUROI

● Vzrůst: vzpřímený
● Ranost: raná
● Plod: podlouhlý, tm. fialový 
● Velikost plodu: 22 cm/ 300g
● Vlastnosti: velmi úrodná a známá odrůda s výbornou 

násadou plodů
● Výhody: nenáročná kultura pro zahrádkáře, 

zaručená sklizeň
● Dostupnost: osivo, sadba

– 30 –

O
st

at
n

í
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a



– 33 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 32 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 33 –

B
yl

in
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Bazalka pravá ISABELLA F1

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: kompaktní širokolistá bazalka, dobře obráží 

i po sestřihnutí, pěkná barva listů, délka listů 
5-6 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo, sadba

Bazalka pravá PROSPERA F1

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: širokolistá bazalka rezistentní vůči plísni,  

silné aroma, velká trvanlivost, délka listů 
7 cm, výška až 50 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo, sadba

Bazalka pravá PROSPERA P4

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: širokolistá bazalka rezistentní vůči plísni,  

silné aroma, velká trvanlivost, délka listů 
6-9 cm, výška 25 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo, sadba

Bazalka pravá PROSPERA P5

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: širokolistá bazalka rezistentní vůči plísni,  

silné aroma, velká trvanlivost, délka listů 
5-8 cm, výška 30 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo, sadba

– 32 –

B
yl

in
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Bazalka pravá DEEP PURPLE

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: širokolistá bazalka s pěknou tmavou barvou 

listů, bujnější růst, délka listů 5 cm, 
výška do 30 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo

Bazalka pravá FLORAL SPIRES LAVENDER

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: bazalka ceněná i pro svoji okrasnou hodnotu, 

kvete růžově, při květu listy nehořknou, 
s aroma thajské bazalky, výška 25 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo, sadba

Bazalka pravá FLORAL SPIRES WHITE

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: bazalka ceněná i pro svoji okrasnou hodnotu, 

kvete bíle, při květu listy nehořknou, 
s aroma thajské bazalky, výška 25 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo

Bazalka pravá GABRIELA F1

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: kompaktní širokolistá bazalka, dobře obráží 

i po sestřihnutí, délka listů 5-6 cm
● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo



– 35 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 34 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 35 –

B
yl

in
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a

Meduňka lékařská ALIS

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: meduňka s citronovým aroma, středně velké 

listy, výška 70 cm
● Použití: do čajů, marmelád, k sušení
● Dostupnost: osivo

Mexický estragon MARIGOLD

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: dlouhé listy s lékořicovým a anýzovým 

aroma 
● Použití: do kuchyně i léčivá rostlina
● Dostupnost: osivo, sadba

Stévie sladká CANDY

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: velmi sladké listy na silné zdravé rostlině, 

60 dní do první sklizně, bohatě olistěná, 
výška až 60 cm

● Použití: k sušení i přímé konzumaci
● Dostupnost: osivo, sadba

Tymián obecný AYELET

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: stálezelená rostlina, kompaktní vzrůst, malé 

atraktivní fialové květy, slunné stanoviště
● Použití: do kuchyně i léčivá rostlina
● Dostupnost: osivo, sadba

Bazalka thajská SWEET THAI

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: velmi atraktivní thajská bazalka s purpuro-

vými stonky a květy, kompaktní vzrůst, 
délka listů 4-5 cm, výška 30 cm

● Použití: pesto, pizza, vaření, saláty
● Dostupnost: osivo

Koriandr RANI

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: výnosná aromatická bylinka, jasně zelené 

listy, příjemné aroma
● Použití: do kuchyně i léčivá rostlina
● Dostupnost: osivo, sadba

Majoránka syrská ZAATAR

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: vyskytuje  se hlavně v oblasti Středomoří, 

s vůní tymiánu, majoránky a oregána, 
výška 40 cm

● Použití: hodí se k rajčatům a do salátů
● Dostupnost: osivo, sadba

Majoránka zahradní SWEET

● Vzrůst: vzpřímený
● Vlastnosti: majoránka s purpurovými stonky a drobnými 

zelenými lístky, silné aroma, výška 20 cm
● Použití: k přímé spotřebě i k sušení
● Dostupnost: osivo, sadba

– 34 –

B
yl

in
k

y
Se

m
en

áč
ov

á 
ze

le
n

in
a



– 37 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 36 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

– 37 –

Ja
h

od
y

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Jahoda stáleplodící FRAGOO® WHITE

● Vzrůst: převislý
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: střední
● Vlastnosti: stáleplodící převislá jahoda s bílými květy, 

plody sladké, protáhlé, Brix index sladkosti 
9-12%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Jahoda stáleplodící FRAGOO® ELAN

● Vzrůst: převislý
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: velký
● Vlastnosti: stáleplodící převislá jahoda s bílými květy, 

plody velmi sladké, vysoký podíl vitaminu C, 
Brix index sladkosti 9-12%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Jahoda stáleplodící FRAGOO®

SUMMER BREEZE ROSE

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: střední
● Vlastnosti: stáleplodící jahoda s plnějšími tmavě růžo-

vými květy a chutnými plody, Brix index 
sladkosti 8-11%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Jahoda stáleplodící FRAGOO®

SUMMER BREEZE SNOW

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: střední
● Vlastnosti: stáleplodící jahoda s bílými květy a chutnými 

plody, Brix index sladkosti 8-11%
● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

– 36 –

Ja
h

od
y

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

Jahoda stáleplodící FRAGOO® PACK WHITE

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: velký
● Vlastnosti: stáleplodící velmi raná jahoda plodící 

ve vlnách po celé léto, bílý květ, velmi chutné 
plody, Brix index sladkosti 9-12%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Jahoda stáleplodící FRAGOO® HOT PINK

● Vzrůst: převislý
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: střední
● Vlastnosti: stáleplodící převislá jahoda se světle růžo-

vým květem a sladkými plody, Brix index 
sladkosti index sladkosti 9-12%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Jahoda stáleplodící FRAGOO® ROSE

● Vzrůst: převislý
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: velký
● Vlastnosti: stáleplodící převislá jahoda s velkými tmavě 

růžovými květy a velkými chutnými plody, 
Brix index sladkosti 8-10%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Jahoda stáleplodící FRAGOO® RUBY ANN

● Vzrůst: převislý
● Ranost: raná
● Plod: protáhlý, červený
● Velikost plodu: velký
● Vlastnosti: stáleplodící převislá jahoda s tmavě červe-

nými květy, plody sladké, protáhlé, 
Brix index sladkosti 9-12%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba



– 38 –

Se
m

en
áč

ov
á 

ze
le

n
in

a

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

Drobné ovoce

V sortimentu drobného ovoce nabízíme jednak tradiční levnější odrůdy a také prémiové 
odrůdy od švýcarské šlechtitelské firmy Lubera. Mladé rostliny vozíme v jarních týdnech 
v sadbovačích spo 60 rostlinách pro rychlé dopěstování a prodej.

Obsah:
Angrešt.............................................................................................................................. 40

Borůvky ............................................................................................................................. 41

Jahody............................................................................................................................... 42

Maliny................................................................................................................................ 43

Ostružiny ........................................................................................................................... 46

Ovocné stromy .................................................................................................................. 47

Rybíz ................................................................................................................................. 48

Ostatní............................................................................................................................... 49

Jahoda stáleplodící FRAGOO®

SUMMER BREEZE CHERRY

● Vzrůst: kompaktní
● Ranost: raná
● Plod: kulatý, červený
● Velikost plodu: střední
● Vlastnosti: stáleplodící jahoda s plnějšími třešňově 

červenými květy a chutnými plody, Brix index 
sladkosti 8-11%

● Výhody: okrasné květy a chutné plody
● Dostupnost: sadba

Záhonová jahoda ROWENA

● Vzrůst: vzpřímený
● Plod: červený, kulatější
● Velikost plodu: středně velký
● Vlastnosti: úrodná jahoda na záhony nebo do velkých 

květináčů
● Výhody: vysoká plodnost po celou sezonu
● Dostupnost: sadba



– 40 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

A
n

g
re

št

– 41 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 41 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

B
or

ů
vk

y 
/ 

A
n

g
re

št

Angrešt červený
CRISPA® DARLING®

● Výška: 100 cm
● Tvar: vzpřímený, nižší
● Plody: světle až zářivě červené
● Vlastnosti: sladká ovocná chuť, zdravé rostliny, 

nejlepší vůně, bez chloupků, zcela odolná 
k americkému padlí, plodí po celé rostlině

Angrešt zlatý
CRISPA® GOLDLING®

● Výška: 100 cm
● Tvar: vzpřímený, nižší
● Plody: žluté se zlatými žilkami, jemné chloupky
● Vlastnosti: největší bobule, výborná sladká chuť, 

odolná k padlí, středně raná, tenká slupka, 
snadná sklizeň bez stopky, plodná i za horších 
podmínek

Angrešt zelený
CRISPA® GREENLING®

● Výška: 120 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: zelené, bez žilek a chloupků
● Vlastnosti: zelené velké šťavnaté plody, aromatická 

a lehce nakyslá chuť, nejodolnější k padlí, 
středně raná

Angrešt červený
HINNONMAKI RED

● Výška: 120 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: červené, středně veliké
● Vlastnosti: tradiční odrůda, odolná k americkému padlí, 

mrazuvzdorná, hladká slupka

Angrešt žlutý
HINNONMAKI YELLOW

● Výška: 120 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: žluté, středně veliké
● Vlastnosti: tradiční odrůda, odolná k americkému padlí, 

mrazuvzdorná, hladká slupka

Borůvka kanadská úrodná
BLUE DESSERT®

● Výška: 140 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: světle modré, středně velké
● Vlastnosti: pozdní, díky čemuž je odolná k jarním 

mrazíkům a má velkou úrodu, sladká 
a aromatická chuť

Borůvka kanadská raná
REKA®

● Výška: 160 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: světle modré, velké
● Vlastnosti: výborná chuť, velmi raná, nenáročná 

na pěstební podmínky, rychle narůstá

Borůvka kanadská balkonová
LITTLE BLUE WONDER®

● Výška: 40-60 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: světle modré, chutné
● Vlastnosti: výborná chuť, bohatě kvete bílými květy, 

středně raná, zimuvzdorná, vhodná 
do velkých květináčů



– 43 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 42 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 43 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

M
al

in
y 

/ 
Ja

h
od

y

Jahody jednouplodící
FRUTIUM® BONNEURE®

● Výška: 20-30 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: velmi sladké, křupavé
● Vlastnosti: pozdnější, velmi úrodná, hodně cukru 

i kyselin, proto výborná chuť, zdravé listy

Jahody jednouplodící
PARFUM® SWISSHEART®

● Výška: 20-30 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: velké, srdčité, sladké
● Vlastnosti: pevná bílá dužnina, výborná chuť lesních 

jahod, středně rané

Jahody stáleplodící lesní
ALEXANDRIA

● Výška: 15-25 cm
● Tvar: vzpřímený, nižší
● Plody: drobné aromatické
● Vlastnosti: stáleplodící s chutí lesních jahod, 

ale dvakrát větší, aromatické chuť, vhodné 
na okraje záhonů

Jahody stáleplodící
DOUBLE PLEASURES® PINK WONDER®

● Výška: 20-30 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: střední, tmavě červené
● Vlastnosti: okrasná svými tmavě růžovými květy, 

zdravé listy, vhodné i do truhlíků a květináčů

– 42 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

Ja
h

od
y

Jahody stáleplodící
PARFUM® ETERNAL LOVE®

● Výška: 20-30 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: střední, srdčité, tmavě červené
● Vlastnosti: výborná chuť - sladká s kyselostí ke konci, 

stáleplodící bez přestávek, krásná vůně

Malina balkonová červená 
LITTLE SWEET SISTER®

● Výška: 80-100 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: střední, tmavě červené
● Vlastnosti: velmi raná, nejrychlejší malina, remontantní 

(2 úrody za rok), velmi sladká, vhodné i do 
truhlíků a květináčů

Malina balkonová žlutá
GOODASGOLD®

● Výška: 80-100 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: středně velké, žluté
● Vlastnosti: velmi raná, remontantní (2 úrody za rok), 

velmi sladká, aromatická, vhodné i do truhlíků 
a květináčů

Malina jednouplodící červená 
SANIBELLE®

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: tmavě červené, protáhlý tvar
● Vlastnosti: rezistentní k půdním chorobám, prosperuje 

i na horším stanovišti, zdravé olistění, chutné 
plody



– 45 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 44 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 45 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

M
al

in
y

Malina jednouplodící červená
WILLAMETTE

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: tmavě červené, středně velké
● Vlastnosti: silná rostlina, pevné výhony, brzy dozrává, 

pěkný tvar plodů, odolné k chorobám

Malina jednouplodící žlutá 
VALENTINA®

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: meruňkově žluté, středně velké
● Vlastnosti: sladké aromatické plody, velká úroda, odolné 

k chorobám

Malina remontantní červená
HERITAGE

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: lesklé tmavě červené
● Vlastnosti: silné rostliny, pěkný tvar, dobrá chuť, šťavnaté 

a sladké, druhá sklizeň větší

Malina remontantní červená
PRIMEBERRY® AUTUMN FIRST®

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: světle červené, protáhlý tvar
● Vlastnosti: výborná chuť, jistá a velká úroda, velmi raná, 

velmi odolné k chorobám i škůdcům

– 44 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

M
al

in
y

Malina sladkolistá 
SWEETLEAF

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený
● Plody: sklízí se listy jako přírodní sladidlo
● Vlastnosti: listy se dají použít čerstvé nebo sušené 

jako sladidlo anebo k přípravě čaje

Malina remontantní červená
TWOTIMER® SUGANA

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, málo odnoží
● Plody: světle červené, protáhlý tvar
● Vlastnosti: veliké plody, obě sklizně mají kvalitní plody, 

dobrá chuť, vhodná i do menších zahrad

Malina remontantní fialová
PRIMEBERRY® AUTUMN PASSION®

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: fialově červené, kulatý tvar
● Vlastnosti: velké plody, křížené s ostružinou, exotická 

chuť, zdravé listy, trny menší než ostružina

Malina remontantní žlutá
GOLDEN EVEREST

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: žluté, kulatý tvar
● Vlastnosti: silný vzrůst, velmi úrodné, pěkné aroma

Malinoostružina
BLACK JEWEL

● Výška: 140-180 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: saténově černé
● Vlastnosti: voňavé a sladké plody, bílý povlak mezi 

kuličkami, ostnaté stonky, středně rané, 
odolné k chorobám



Ostružina balkonová černá
BLACK CASCADE 

● Výška: 20-30 cm
● Tvar: převislý, široký
● Plody: lesklé černé, střední
● Vlastnosti: beztrná, velmi úrodná (1,3 kg plodů z rostliny)

Ostružina černá
OREGON THORNLESS

● Výška: 150-200 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: lesklé černé, veliké
● Vlastnosti: pěkný tvar rostliny, intenzivní sladkokyselá 

chuť

– 47 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 46 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 47 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

O
vo

cn
é 

st
ro

m
k

y 
/ 

O
st

ru
ži

n
y

Ostružina balkonová černá
LITTLE BLACK PRINCE®

● Výška: 70-100 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: lesklé černé, střední
● Vlastnosti: beztrná, raná, remontantní (plodí dvakrát 

za rok), sladké plody, vhodné i do velkých 
květináčů

Ostružina černá
NAVAHO® SUMMERLONG®

● Výška: 150-200 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: lesklé černé, veliké
● Vlastnosti: velmi úrodná, dlouhá sklizeň, velmi odolná, 

beztrná, pevné bobule, tající na jazyku 

– 46 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

O
st

ru
ži

n
y

Ostružina černá
TRIPLE CROWN

● Výška: 150-200 cm
● Tvar: polovzpřímený, vzrůstný
● Plody: lesklé černé, veliké
● Vlastnosti: obrovské plody, velmi úrodná, 

vhodná podpora výhonů

Ostružina remontantní černá
DIRETTISSIMA® MONTBLANC®

● Výška: 150-200 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: lesklé černé, veliké
● Vlastnosti: nejranější remontantní ostružina (plodí dvakrát 

ročně), vhodná i do velkých květináčů, odolné 
k chorobám

Jabloň zakrslá 
SALLY®

● Výška: 150 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: středně veliké, červené
● Vlastnosti: vyvážená sladkost a kyselost, 

rezistentní ke strupovitosti, dozrává v září, 
skladovatelnost do února

Jabloň zakrslá
REDLOVE® CALYPSO®

● Výška: 200-250 cm
● Tvar: vzpřímený, kulovitý
● Plody: červená slupka i dužnina
● Vlastnosti: voňavá dužnina, krásné a chutné plody, 

pevné, šťavnaté, trvanlivé



– 49 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 48 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

R
yb

íz
 /

 O
vo

cn
é 

st
ro

m
k

y

– 48 – – 49 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

O
st

at
n

í 
/ 

R
yb

íz

Jabloň sloupovitá 
PRONTO®

● Výška: 150-200 cm
● Tvar: sloupovitý
● Plody: červenozelené, velmi sladké
● Vlastnosti: rezistentní ke strupovitosti, 

tolerantní ke spále, jablka pro přímou 
spotřebu

– 48 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

Rybíz balkonový černý
LITTLE BLACK SUGAR®

● Výška: 80-100 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: černé, veliké
● Vlastnosti: sladké aromatické bobule, odolné k padlí, 

raně plodící

Rybíz černý
CASSISIMA® BLACK MARBLE®

● Výška: 120-140 cm
● Tvar: keřovitý
● Plody: černé, veliké
● Vlastnosti: největší bobule na trhu (více než 1 cm), 

krásná vůně, typická rybízová chuť, odolný 
k chorobám

Rybíz černý
TITANIA

● Výška: 120-140 cm
● Tvar: keřovitý
● Plody: černé, střední
● Vlastnosti: tradiční odrůda, zdravý vzrůst, pevné plody, 

odolné ke rzi

Rybíz červený
JONKHEER VAN TETS®

● Výška: 160-180 cm
● Tvar: keřovitý
● Plody: červené, veliké
● Vlastnosti: tradiční odrůda, silný vzrůst, velké bobule, 

dlouhý hrozen

Rybíz červený
RIBEST® LISETTE®

● Výška: 140-160 cm
● Tvar: keřovitý
● Plody: červené, veliké
● Vlastnosti: velmi úrodné, středně rané, obrovské bobule 

na krátkých hroznech

Rybíz žlutý
WHITE VERSAILLE

● Výška: 120-140 cm
● Tvar: keřovitý
● Plody: žluté, střední
● Vlastnosti: oblíbená raná odrůda, středně velké bobule 

na dlouhých hroznech

Fíkovník mrazuvzdorný
GUSTISSIMO® MORENA®

● Výška: 200-250 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
● Plody: červenohnědé hruškovité
● Vlastnosti: dvě sklizně za rok, mrazuvzdorné, chraňte 

před zimními větry, slunečné stanoviště, 
možné i do velkého květináče



– 51 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 50 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

– 51 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

O
st

at
n

í

Josta
JODELI 

● Výška: 100-140 cm
● Tvar: vzpřímený, kompaktní
● Plody: delikátní, nejsladší josta
● Vlastnosti: vhodná pro přímou konzumaci i konzervaci

Kiwi samosprašné
JENNY 

● Výška: 300-400 cm
● Tvar: popínavý, vzrůstný
● Plody: střední s plstnatou slupkou
● Vlastnosti: samosprašné, u nás namrzá, ale znovu obrazí, 

potřebuje oporu

Mini kiwi samosprašné
SUPER ISSAI 

● Výška: 100-200 cm
● Tvar: popínavý, vzrůstný
● Plody: střední, limetkově zelené
● Vlastnosti: samosprašné, velmi odolné, sklizeň v září, 

velmi mrazuvzdorné

Moruše černá
MOJO BERRY 

● Výška: 120-150 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: leskle černé, střední
● Vlastnosti: kompaktní vzrůst, vhodné i do květináčů, 

mrazuvzdorná, slunečné a kryté stanoviště

– 50 –

D
ro

b
n

é 
ov

oc
e

O
st

at
n

í

Rakytník úrodný
TYTTI

● Výška: 200-300 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: oranžové velké
● Vlastnosti: kompaktní keř, samičí rostlina, velmi úrodná, 

bobule obsahují velké množství vitamínu C

Rakytník opylovač
TARMO

● Výška: 200-300 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: nemá
● Vlastnosti: kompaktní keř, opylovač samičích rostlin

Rebarbora jahodová
FULTONS STRAWBERRY SURPRISE

● Výška: 60-80 cm
● Tvar: vzpřímený, nízký
● Plody: červené řapíky listů
● Vlastnosti: červenozelená dužnina, vyvážená chuť, 

zdravé listy, vhodné i do velkých květináčů

Wasabi MATSUM

● Výška: 20-40 cm
● Tvar: vzpřímený
● Plody: sklízí se kořeny, ale účinná látka v malé 

koncentraci je i v listech
● Vlastnosti: nesnáší přímé slunce, proto pěstujte ve stínu

Křen 
KARL DER GROSSE

● Výška: 50-100 cm
● Tvar: vzpřímený, vzrůstný
● Plody: sklízí se mohutné kořeny
● Vlastnosti: vhodné na záhon i do květináče, 

dá se sklízet už prvním rokem



– 53 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
yAcorus gramineus 'Variegatus' ('Decoratus')

Puškvorec trávolistý

● Výška: 30 cm

● Stanoviště: vlhké

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Anementhele lessonianum 'Sirocco' 
(Stipa arundinacea)

Kavyl

● Výška: 100 cm

● Stanoviště: ne přemokřené

● Přezimování v ČR: do -10 °C

Calamagrostis acutiflora 'Karl Foerster'

Třtina ostrolistá

● Výška: 100-180 cm

● Stanoviště: vlhké, slunné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Calamagrostis acutiflora 'Overdam'

Třtina ostrolistá

● Výška: 60-150 cm

● Stanoviště: vlhké, slunné

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Calamagrostis brachytricha

Třtina chloupkatá

● Výška: 60-100 cm

● Stanoviště: vlhké, slunné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Okrasné trávy a Hebe

Nabízíme ucelený sortiment okrasných trav od firmy Hogendoorn, doplněný o oblíbené 
odrůdy Hebe.

Obliba okrasných travin je stále vzrůstající, hodí se nejen do tradičních, ale i do moderních
zahrad a výsadeb.

V našem sortimentu najdete trávy nízké i vysoké, s různě zbarvenými listy a květy.

Obsah:
Okrasné trávy ................................................................................................................... 53 

Hebe  ................................................................................................................................ 71 



– 55 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 54 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Carex oshimensis 'Evergreen'

Ostřice ošimenská

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: polostín, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Carex morrowii 'Ice Dance'

Ostřice

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: polostín, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -27 °C

Carex morrowii 'Vanilla Ice'

Ostřice

● Výška: 30 cm

● Stanoviště: polostín, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -28 °C

Carex pendula

Ostřice převislá

● Výška: 100 cm

● Stanoviště: vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Carex testacea 'Prairie Fire'

Ostřice

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: stinné, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -12 °C

Carex buchananii 'Red Rooster'

Ostřice Buchananova

● Výška: 50-70 cm

● Stanoviště: slunné, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -18 °C

Carex comans 'Bronze Form'

Ostřice chocholatá

● Výška: 30-40 cm

● Stanoviště: slunné, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -18 °C

Carex comans 'Frosted Curls'

Ostřice chocholatá

● Výška: 20-30 cm

● Stanoviště: slunné, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -23 °C

Carex 'Irish Green'

Ostřice

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: slunné, propustná zemina

● Přezimování v ČR: do -26 °C

Carex oshimensis 'Evergold'

Ostřice ošimenská

● Výška: 30 cm

● Stanoviště: stinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C



– 57 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 56 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Deschampsia cespitosa 'Tardiflora'

Metlice trsnatá

● Výška: 80 cm

● Stanoviště: slunné i stinné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Equisetum hyemale 

Přeslička zimní

● Výška: 80-100 cm

● Stanoviště: polostinné,vlhké

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Festuca glauca 'Elijah Blue' 

Kostřava sivá

● Výška: 20-40 cm

● Stanoviště: slunné, sušší

● Přezimování v ČR: do -34 °C

Helictotrichon sempervirens

Ovsíř stálezelený

● Výška: 100-120 cm

● Stanoviště: slunné, sušší

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Imperata cylindrica 'Red Baron'

Imperáta válcovitá

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -18 °C

Cortaderia selloana 'Pink Feather'

Kortadérie, pampová tráva

● Výška: 150-200 cm

● Stanoviště: slunné, chráněné

● Přezimování v ČR: do -18 °C : svázaná, přikrytá, 
aby nevyhnila

Cortaderia selloana 'White Feather'

Kortadérie, pampová tráva

● Výška: 200 cm

● Stanoviště: slunné, chráněné

● Přezimování v ČR: do -18 °C : svázaná, přikrytá, 
aby nevyhnila

Deschampsia cespitosa

Metlice trsnatá

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné i stinné

● Přezimování v ČR: do -40 °C

Deschampsia cespitosa 'Goldschleier'

Metlice trsnatá

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné i stinné

● Přezimování v ČR: do -40 °C

Deschampsia cespitosa 'Goldtau'

Metlice trsnatá

● Výška: 80-100 cm

● Stanoviště: slunné i stinné

● Přezimování v ČR: do -23 °C



– 59 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 58 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Miscanthus floridulus (giganteus)

Ozdobnice obrovská

● Výška: 200 cm

● Stanoviště: slunné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis 'Adagio'

Ozdobnice čínská

● Výška: 130 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Cabaret'

Ozdobnice čínská

● Výška: 180 – 230 cm

● Stanoviště: Slunné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis 'Ferner Osten'

Ozdobnice čínská

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Gracillimus'

Ozdobnice čínská

● Výška: 150 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Koeleria glauca

Smělek sivý

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -35 °C

Liriope muscari 'Big Blue'

Liriope

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: polostinné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -20 °C: přikryté

Luzula nivea

Bika sněžná

● Výška: 20 cm

● Stanoviště: stinné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Luzula sylvatica

Bika lesní

● Výška: 40 cm

● Stanoviště: stinné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C



– 61 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 60 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Miscanthus sinensis 'Silver Spinner'

Ozdobnice čínská

● Výška: 120-180 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis 'Strictus'

Ozdobnice čínská

● Výška: 180 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sin. 'Little Miss'

Ozdobnice čínská

● Výška: 80 – 100 cm

● Stanoviště: Slunné

● Přezimování v ČR: do - 29 °C

Miscanthus sinensis 'Strictus Dwarf'

Ozdobnice čínská

● Výška: 70 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Variegatus'

Ozdobnice čínská

● Výška: 180 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Gracillimus Nana' 

Ozdobnice čínská

● Výška: 60-120 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -34 °C

Miscanthus sinensis 'Graziella'

Ozdobnice čínská

● Výška: 180-200 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -34 °C

Miscanthus sinensis 'Kleine Fontäne'

Ozdobnice čínská

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Morning Light'

Ozdobnice čínská

● Výška: 130 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Silberfeder'

Ozdobnice čínská

● Výška: 200 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda

● Přezimování v ČR: do -24 °C



– 63 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 62 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Molinia arundinacea 'Skyracer'

Bezkolenec rákosovitý

● Výška: 100-180 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Molinia arundinacea 'Transparent'

Bezkolenec rákosovitý

● Výška: 180 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia arundinacea 'Windspiel' 

Bezkolenec rákosovitý

● Výška: 200-220 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia arundinacea 'Black Arrow'

Bezkolenec rákosovitý

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia caerulea 'Heidebraut'

Bezkolenec modrý

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis 'Yaku Jima'

Ozdobnice čínská

● Výška: 80-120 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Flamingo'

Ozdobnice čínská

● Výška: 150 – 180 cm

● Stanoviště: Slunné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis 'Cosmopolitan'

Ozdobnice čínská

● Výška: 180 – 200 cm

● Stanoviště: Slunné

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis 'Rigoletto'

Ozdobnice čínská

● Výška: 100 – 150 cm

● Stanoviště: Slunné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis 'Zebrinus'

Ozdobnice čínská

● Výška: 170 cm

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -24 °C



– 65 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 64 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Ophiopogon japonicus 'Silver Dragon'

Sedoulek japonský

● Výška: 20 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -18 °C

Panicum virgatum 'Squaw'

Proso prutnaté

● Výška: 130 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Panicum virgatum 'Heavy Metal'

Proso prutnaté

● Výška: 150 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -29  °C

Panicum virgatum 'Rehbraun'

Proso prutnaté

● Výška: 150 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -29  °C

Panicum virgatum 'Rotstrahlbusch'

Proso prutnaté

● Výška: 150 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -29  °C

Molinia caerulea 'Moorhexe'

Bezkolenec modrý

● Výška: 70 cm

● Stanoviště: slunné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia caerulea 'Poul Petersen'

Bezkolenec modrý

● Výška: 90 cm

● Stanoviště: slunné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Muhlenbergia capillaris

Mula mexická

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné, sušší

● Přezimování v ČR: do -18 °C

Muhlenbergia capillaris 'Pink Cloud'

Mula mexická

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné, sušší

● Přezimování v ČR: do -18 °C

Ophiopogon japonicus 'Minor'

Sedoulek japonský

● Výška: 20 cm

● Stanoviště: polostinné, vlhké

● Přezimování v ČR: do -18 °C



– 67 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 66 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Pennisetum alopecuroides 'Moudry'

Dochán psárkovitý, vousatec

● Výška: 60 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do - 20 °C

Pennisetum alopecuroides 'Foxtrot'

Dochán psárkovitý, vousatec

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné, dobře propustné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Pennisetum alopecuroides 'Piglet'

Dochán psárkovitý, vousatec

● Výška: 40 - 50 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Pennisetum alopecuroides 'Hameln'

Dochán psárkovitý, vousatec

● Výška: 50-70 cm

● Stanoviště: slunné, dobře propustné

● Přezimování v ČR: do -29 °C

Pennisetum alopecuroides 'Hameln Gold'

Dochán psárkovitý, vousatec

● Výška: 60 cm

● Stanoviště: slunné, dobře propustné

● Přezimování v ČR: do -23 °C

Panicum virgatum 'Shenandoah'

Proso prutnaté

● Výška: 150 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -29  °C

Panicum virgatum 'North Wind'

Proso prutnaté

● Výška: 170 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Pennisetum × advena 'Rubrum' 

Dochán

● Výška: 120 cm

● Stanoviště: slunné i stinné

● Přezimování v ČR: do -10 °C

Pennisetum × advena 'Rubrum Dwarf'

Dochan setý

● Výška: 40 - 50 cm

● Stanoviště: slunné

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Pennisetum alopecuroides 'Black Beauty'

Dochán psárkovitý, vousatec

● Výška: 100 cm

● Stanoviště: slunné, dobře propustné

● Přezimování v ČR: do -10 °C



– 69 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 68 –

O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y Pleioblastus chino 'Tsuboi' 

 

Bambus   

● Výška: 130 – 150 cm 

● Stanoviště: Slunné 

● Přezimování v ČR: do -20 °C 

Pleioblastus pygmaeus 'Distichus' 
 
Bambus trpasličí 

● Výška: 40 cm 

● Stanoviště: Slunné 

● Přezimování v ČR: do -24 °C

Pleioblastus variegatus 
 

Bambus zakrslý 

● Výška: 30 - 50 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -21 °C 

Sesleria caerulea 
 

Pěchava modrá  

● Výška: 20 – 40 cm 

● Stanoviště: Slunné 

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Sesleria nitida 
 

Pěchava lesklá  

● Výška: 40 – 80 cm 

● Stanoviště: Slunné 

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Pennisetum alopecuroides 'Little Bunny'  
 

Dochán psárkovitý, vousatec 

● Výška: 40 cm 

● Stanoviště: slunné, dobře propustné 

● Přezimování v ČR: do -24 °C 

Pennisetum alopecuroides 'Red Head'  
 

Dochán psárkovitý, vousatec 

● Výška: 100-150 cm 

● Stanoviště: slunné, dobře propustné 

● Přezimování v ČR: do -29 °C 

Pennisetum alopecuroides 'Viridescens'  
 

Dochán psárkovitý, vousatec 

● Výška: 80 cm 

● Stanoviště: slunné i stinné 

● Přezimování v ČR: do -5 °C 

Pennisetum massaicum 'Red Bunny Tails' 
 

Dochán 

● Výška: 40 - 60 cm 

● Stanoviště: slunné i stinné 

● Přezimování v ČR: do -17 °C 

Pennisetum orientale 'Flamingo' 
 

Dochán, vousatec 

● Výška: 100 cm 

● Stanoviště: slunné i stinné 

● Přezimování v ČR: -18 °C



O
k

ra
sn

é 
tr

áv
y

– 70 –

Hebe 'Emerald Gem' 
 

Hebe 

● Výška: 30-40 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -23 °C 

Hebe pinguifolia 'Sutherlandii' 
 

Hebe tučnolisté 

● Výška: 20-30 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná 

● Přezimování v ČR: do -23 °C 

Hebe 'Golden Esk' 
 

Hebe 

● Výška: 30-60 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná 

● Přezimování v ČR: do -23 °C 

H
eb

e

– 71 –

Sesleria autumnalis 
 

Pěchava podzimní  

● Výška: 40 – 80 cm 

● Stanoviště: Slunné 

● Přezimování v ČR: do -20 °C

Sesleria heufleriana 
 

Pěchava Heuflerova 

● Výška: 70 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -29 °C 

Stipa tenuissima 'Pony Tails'  
 

Kavyl péřovitý 

● Výška: 40 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -18 °C 

Stipa gigantea 
 

Kavyl obrovský 

● Výška: 180 cm 

● Stanoviště: slunné, propustná půda 

● Přezimování v ČR: do -23 °C 



LEDEN
TÝDEN 52 1 2 3 4 5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ZÁŘÍ
TÝDEN 35 36 37 38 39

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

LISTOPAD
TÝDEN 44 45 46 47 48

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ČERVEN
TÝDEN 22 23 24 25 26

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

KVĚTEN
TÝDEN 18 19 20 21 22

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1
2

3

4

5

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

TÝDEN 9 10 11 12 13

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ÚNOR BŘEZEN
TÝDEN 5 6 7 8 9

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

PROSINEC
TÝDEN 48 49 50 51 52

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
26
27

28

29

30

31

DUBEN
TÝDEN 13 14 15 16 17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne
1

2

3

4

5

6

7
8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

www.plantana.cz

ČERVENEC
TÝDEN 26 27 28 29 30 31

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne
1

2

3

4

5
6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

SRPEN
TÝDEN 31 32 33 34 35

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ŘÍJEN
TÝDEN 39 40 41 42 43 44

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

LISTOPAD
TÝDEN 44 45 46 47 48

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ČERVEN
TÝDEN 22 23 24 25 26

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

KVĚTEN
TÝDEN 18 19 20 21 22

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1
2

3

4

5

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

TÝDEN 9 10 11 12 13

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

ÚNOR BŘEZEN
TÝDEN 5 6 7 8 9

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

LEDEN
TÝDEN 1 2 3 4 5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

www.plantana.cz

SRPEN
TÝDEN 31 32 33 34 35

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

PROSINEC
TÝDEN 48 49 50 51 52 1

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
25
26
27

28

29

30

31

ZÁŘÍ
TÝDEN 35 36 37 38 39 40

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

ŘÍJEN
TÝDEN 40 41 42 43 44

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

DUBEN
TÝDEN 14 15 16 17 18

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ČERVENEC
TÝDEN 27 28 29 30 31

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5
6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31



Katalog zeleniny, drobného 
ovoce a okrasných trav

DOPORUČUJE

TUTO PRODEJNU

Ukázky našich propagačních materiálů:

Plantana s.r.o. 
Kopernikova 1 
Brno 615 00 
www.plantana.cz

Pro více informací prosím kontaktujte naše zástupce: 
 
Tomáš Kulhánek 
Morava a Vysočina  ►  Tel.: 724 341 315 
 
Laďka Rubínová 
Východní, Střední a Severní Čechy  ►  Tel.: 724 549 309 
 
Pavel Krušina 
Západní a Jižní Čechy, Praha  ►  Tel.: 725 338 279

OBALKA Katalog Plantana 2022.qxp_Sestava 1  01.09.22  16:22  Stránka 1




